ДОГОВОР №________
на библиотечное обслуживание

г. Санкт-Петербург                                                                           «___»_____________20__ г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им. А.П. Карпинского» (ФГБУ «ВСЕГЕИ»), в лице директора Всероссийской геологической библиотеки ФГБУ «ВСЕГЕИ» (далее по тексту – Библиотека) Бердник Ларисы Вячеславовны, действующей на основании доверенности от ___________№______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
,

в лице
,

действующего (-ей) на основании
,

именуемое (-ый,-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом договора является библиотечное обслуживание Заказчика, включающее в себя выдачу Исполнителем документов (материалов) во временное пользование в виде оригиналов на индивидуальном абонементе.
2. сумма Договора и Порядок расчетов

2.1. За право пользования индивидуальным абонементом с Заказчика взимается оплата по ценам, представленным в Приложении, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора и составляет ___________ рублей.
2.2. Заказчик перечисляет Исполнителю на расчетный счет аванс в размере 60% (30%) от суммы договора.

2.3. Услуги по настоящему договору согласно п.п. 20, п. 2, ст. 149 НК РФ не облагаются НДС.

2.4. Окончательная оплата по настоящему договору производится единовременно за фактически выполненные объемы работ на основании Акта сдачи-приемки в соответствии с действующими расценками Исполнителя.

2.5. В случае уменьшения объема оказываемых Заказчику услуг неиспользованная сумма договора (аванса) по желанию Заказчика зачисляется в счет оплаты на следующий год или возвращается Заказчику.

2.6. В случае увеличения объема оказываемых Заказчику услуг им производится дополнительная оплата на основании Акта сдачи-приемки.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставить указанные услуги качественно и в сроки, установленные технологическими инструкциями Библиотеки.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Предоставить Исполнителю список лиц, имеющих право пользования предлагаемыми видами обслуживания. В списке указываются: фамилия, имя, отчество, занимаемая должность, служебный и домашний телефоны, домашний адрес. Список подписывается руководителем организации-Заказчика и заверяется её печатью. Внесение дополнений в список в течение срока действия договора производится по гарантийному письму Заказчика, которое является дополнением к договору, подписанному руководителем и главным бухгалтером организации-Заказчика и заверенному её печатью. Перечень сведений о лицах, внесённых в дополнительный список, должен быть идентичен таковому основного списка.

3.2.2. Обеспечить сохранность документов (материалов), полученных во временное пользование.

3.2.3. Строго соблюдать установленные сроки возврата документов (материалов).

3.2.4. Не использовать полученные согласно настоящему договору документы (материалы) в целях коммерческого тиражирования.

4. Ответственность

4.1. В случае утраты или порчи полученных и подлежащих возврату документов (материалов) Заказчик обязан заменить их идентичными экземплярами (оригиналами), а при невозможности замены – возместить стоимость утерянных или испорченных документов (материалов) в размере, установленном Правилами пользования Библиотекой (Федеральный закон “О библиотечном деле” от 29.12.94 № 78-Ф3).

4.2. Книжная или иная задолженность лица, указанного в списке лиц Заказчика, имеющих право пользования предлагаемыми видами обслуживания, но переставшего быть в трудовых отношениях с Заказчиком, погашается Заказчиком согласно п.4.1 настоящего договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания. Право пользования абонементом наступает с момента получения Исполнителем оплаты в соответствии с п.2.2 договора.

5.2. Договор действителен до 31 декабря 20___ г.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.4. К настоящему договору прилагается Приложение – стоимость услуг Библиотеки.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
Заказчик:
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им. А.П. Карпинского»

(ФГБУ «ВСЕГЕИ»)

	Директор
Библиотеки ФГБУ «ВСЕГЕИ»

___________________Л.В. Бердник
                 м.п.
	ИНН/КПП

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

___________________

_________________________________________

________________________ (И.О.Ф.)

                 м.п.

2